[image: image2.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗИМОВНИКОВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.03.2017                                     № 111                             п. Зимовники

	Об утверждении отчета  о реализации  в 2016 году муниципальной Программы Зимовниковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

          В соответствии с постановлением Администрации Зимовниковского сельского поселения от 22.08.2013г. № 143 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Зимовниковского сельского поселения», распоряжением Администрации Зимовниковского сельского поселения от 15.08.2013 № 406 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Зимовниковского сельского поселения» руководствуясь ст.2 п.13 Устава муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение»

                                                 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
 1. Утвердить отчет о реализации  в 2016 году муниципальной Программы Зимовниковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Данное постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Зимовниковского сельского поселения.
        4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста категории Тарасенко В.С.
Глава Администрации Зимовниковского
сельского поселения                                                            Д.П. Дубов
Постановление вносит

Сектор экономики и финансов
Приложение

к постановлению

Администрации Зимовниковского
сельского поселения
от 31.03.2017 №111
Отчет о реализации в 2016 году

муниципальной Программы Зимовниковского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»
I. Основные результаты реализации в 2016 году муниципальной Программы Зимовниковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
       Основная цель Программы - обеспечение населения Зимовниковского сельского поселения равными возможностями заниматься физической культурой и спортом независимо от возраста, создание эффективной системы физического воспитания и оздоровления населения Зимовниковского сельского поселения, приобщение населения, в первую очередь детей, подростков и молодежь к физической культуре.
Первостепенная тактическая задача: Повышение интереса населения Зимовниковского сельского поселения к занятиям физической культурой и спортом; развитие инфраструктуры для занятий массовым спортом в образовательных учреждениях по месту жительства; создание и внедрение в образовательный процесс эффективной системы физического воспитания, ориентированной на особенности развития детей и подростков; развитие игровых видов спорта; развитие    системы    выявления,    поддержки и сопровождения одаренных детей и талант​ливой молодежи; модернизация системы физического воспитания различных категорий и групп населения включая инвалидов.
 Информация об оценке эффективности реализации муниципальной Программы Зимовниковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» за отчетный 2016 финансовый год представлена в таблице (приложение №1 к отчету).
II. Меры по реализации программы
1. В 2016 году постановлениями Администрации Зимовниковского сельского поселения изменения вносились в муниципальную Программу Зимовниковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
- Постановление №600 от 21.10.2016 «О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Зимовниковского сельского поселения»;
- Постановление №776 от 30.12.2016 «О внесении изменений в некоторые постановления Администрации Зимовниковского сельского поселения»;
III. Оценка эффективности реализации программы

На реализацию мероприятий муниципальной Программы Зимовниковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта», утвержденной постановлением Администрации Зимовниковского сельского поселения от 01.10.2013 № 66  «Об утверждении муниципальной программы Зимовниковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»», в 2016 году было запланировано 1122,5 тыс. рублей, исполнение составило 1109,98 тыс. рублей. Все средства производились за счет средств местного бюджета.

Общий процент выполнения Программы составил  98,9 процентов.

Фактические расходы по источникам финансирования Программы представлены в таблице № 1.

Финансирование мероприятий Программы в 2016 году (тыс. рублей)
	№ п/п
	Источник финансирования
	Утверждено постановлением Администрации Зимовниковского сельского поселения
	Уточненная сводная бюджетная роспись
	Фактическое исполнение
	Процент исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Средства местного бюджета
	     1122,5
	1122,5
	1109,9
	98,9

	Итого
	1122,5
	1122,5
	1109,9
	98,9

Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной Программе Зимовниковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»  по состоянию на 01 января 2017 г. представлен в табличном варианте   (приложение № 2 к отчету).
    Все показатели программы в 2016 году выполнены на 98,9 процентов. Муниципальная Программа Зимовниковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»  является эффективной.

IV. Дальнейшая реализация программы

Реализация муниципальной программы Зимовниковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» запланирована до 2020 года.
Приложение № 1 к отчету о реализации в 2016 году

муниципальной Программы Зимовниковского

сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

                                                                                                     ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации в 2016 году

муниципальной Программы Зимовниковского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Развитие массового спорта на территории Зимовниковского сельского поселения»

	1.1
	Основное мероприятие

	1.1.1
	Пропаганда значимости занятий физкультурой и спортом
	Администрация Зимовниковского сельского поселения
МУ ФСК «Игра»
	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	рост числа граждан, занимающихся адаптивной физической культурой и спортом;
	Увеличился рост занимающихся физической культурой и спортом, и участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий

	1.1.2
	 Физическое воспитание населения Зимовниковского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий

	Администрация Зимовниковского сельского поселения
МУ ФСК «Игра»

	01.01.2016
	31.12.2016
	01.01.2016
	31.12.2016
	совершенствование системы физического воспитания;

рост числа граждан, занимающихся адаптивной физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	Увеличился рост занимающихся физической культурой и спортом, и участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий

	-

           Глава Администрации Зимовниковского сельского поселения                                                                Д.П. Дубов
Приложение № 2 к отчету о реализации в 2016 году

муниципальной Программы Зимовниковского

сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы: «Развитие физической культуры и спорта»

     отчетный период – 2016 год
	№ п/п
	Наименование

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов, соглашений за 2016 год, тыс. руб.
<1>

	предусмотрено

муниципальной программой
	факт на отчетную дату (31.12.16)

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие массового спорта на территории Зимовниковского сельского поселения»

	1.1
	Основное  мероприятие

	Проведение спортивных мероприятий и участие в районных и межпоселенческих мероприятиях
	В.С. Тарасенко

	01.01.2016
	2020
	46,0
	33,5
	12,1

	Субсидии МУ ФСК на финансовое обеспечение муниципального задания ( Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта)

	01.01.2016
	2020
	1076,5
	1076,4
	1

	2.1
	Контрольное   событие
программы

	X

	X
	X
	X

Глава Администрации Зимовниковского сельского поселения                                                                                    Д.П. Дубов
[image: image1]